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Kvæg styrker dialogen 

For at indhente yderligere viden og praktisk erfaring om problematikken med uforklarlige besætningsproblemer, 
rykker Kvæg ud på staldgangen i et større antal berørte besætninger. 

For nylig besluttede bestyrelsen for Videncentret for Landbrug, Kvæg, at sætte et forskningsprojekt i gang, for 
at finde årsager til og løsninger på de uforklarlige besætningsproblemer i form af faldende ydelse og
sundhedsproblemer, som mange besætninger oplever i øjeblikket. På et møde om emnet i Agerskov blev det 
imidlertid klart, at der er behov for mere end det. 

”På mødet i Agerskov blev det meget klart for os, at der er behov for i endnu højere grad at inddrage 
landmænd og rådgivere og indsamle erfaringer og viden direkte på staldgangen,” forklarer direktør i Kvæg, 
Gitte Grønbæk.

I den kommende tid vil dyrlæger fra Kvæg derfor besøge en række af de ramte besætninger, hvor både 
landmand, besætningsdyrlæge og rådgiver deltager. 

"Ud over vores forskningsprojekt, hvor vi går helt ned i detaljen i et mindre antal besætninger, vil vi med 
disse besøg indhente viden og erfaringer mere bredt, så vi får samlet al den viden og kompetence op, som 
der er på området,” forklarer Gitte Grønbæk. Besøgene vil bl.a. omfatte en fælles gennemgang af
besætningen og en snak om forløbet. 

Rådgivere indkaldes til opstartsmøde

Forud for disse besøg indkalder Kvæg en række dyrlæger og konsulenter, som oplever problematikken ude hos landmanden, til et opstartsmøde. På 
mødet vil der blive informeret yderligere om besøgsrækken, og de indbudte får mulighed for at komme med ideer og indspil til, hvordan besøgene
gøres bedst, så høsten af erfaring og ny viden optimeres.

”Kvæg er sat i verden for at hjælpe og støtte landmanden. På den her måde mener vi, at vi på bedste vis får inddraget praktisk viden og erfaring, 
som suppleret med vores forskning gør, at vi får størst mulig viden i spil, og dermed er bedst muligt rustet til at finde løsninger,” lyder det fra Gitte
Grønbæk.
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Med besætningsbesøgene vil vi 
indhente viden og erfaringer mere 
bredt, så vi får samlet al den viden 
og kompetence op, som der er på 
området,” forklarer Gitte Grønbæk.
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